
ALL FILES WERE INACCESSIBLE.

Katër Gurët e Qoshes të Kishës
Presidenti Gordon B. Hinkli 
dëshmoi se Jezu Krishti është 
guri kryesor i qoshes i besimit 
tonë. Ai gjithashtu na mësoi  

se ka gurë të tjerë bazë të qoshes mbi  
të cilën është ndërtuar Kisha e Jezu 
Krishtit e Shenjtorëve të Ditëve të  
Mëvonshme.

Zoti Jezu Krisht
Zoti dhe 
Shpëtimtari ynë. 
Guri kryesor i 
qoshes mbi të 
cilin ndërtohet 
besimi ynë dhe 
Kisha.

Priftëria
Nëpërmjet fuqisë 
dhe autoritetit 
të saj, burrat 
veprojnë në emrin 
e Perëndisë për 
administrimin 
e punëve të 
mbretërisë së Tij.

Vegimi i Parë
Hapi punën e 
mrekullueshme 
të rivendosjes.

Libri i Mormonit
Flet si një zë nga 
pluhuri me fjalët 
e profetëve që 
dëshmojnë për 
Shpëtimtarin e 
njerëzimit.




